
 

 
 
Numer wersji: 12; Data ostatniej modyfikacji: 19.10.2021 12:54 

 

 

UCHWAŁA NR LV/1736/2021  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 14 października 2021 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuocze oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej realizowane przez 

m.st. Warszawę w zakresie zadao własnych gminy  

 

Na podstawie art. 43 ust. 10,  art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1876, 2369 oraz z 2021 r. poz. 794 i 803) uchwala się, co 

następuje:  

 

§ 1. W załączniku nr 2 do uchwały nr XXXVII/843/2004 Rady m.st. Warszawy z dnia 16 

września 2004 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuocze oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej realizowane przez m.st. 

Warszawę w zakresie zadao własnych gminy (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6856, z 2005 r. poz. 2621 i 

8207, z 2017 r. poz. 12425, oraz z 2018 r. poz. 9432), w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokośd zwrotu wydatków poniesionych na usługi, pomoc rzeczową  (z wyłączeniem zwrotu 

wydatków na pomoc rzeczową w formie gorącego posiłku,  w tym usługi cateringowej polegającej 

na przygotowaniu i dostarczaniu do mieszkao gorących posiłków, zwanej dalej usługą 

cateringową) oraz zasiłki celowe i okresowe ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

  Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 

rodziny w relacji do kryterium dochodowego osoby lub rodziny 

określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, w procentach 

   Wysokośd zwrotu 

wydatków, w 

procentach      

Powyżej Do - 

-------- 100 - 

101 120 10 

121 150 25 

151 200 40 

201 250 60 

251 300 80 

301 
 

100 
 

2) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wysokośd zwrotu poniesionych wydatków na pomoc rzeczową w formie gorącego posiłku, w 

tym usługi cateringowej, ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 
 



 

2 
 

Numer wersji: 12; Data ostatniej modyfikacji: 19.10.2021 12:54 

    Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód rodziny w relacji do kryterium dochodowego osoby 

lub rodziny określonego w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej, w procentach 

    Wysokośd odpłatności  ustalona 

w relacji do ceny posiłku, w 

procentach      

Powyżej Do - 

------------ 150 - 

151 160 5 

161 170 10 

171 180 20 

181 190 40 

191 200 60 

201 210 80 

210 
 

100 
 

3) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Zwalnia się całkowicie z obowiązku zwrotu wydatków na świadczenia pomocy społecznej 

udzielonych na pokrycie kosztów dowozu dzieci z niepełnosprawnościami do szkół 

ponadpodstawowych i innych placówek oświatowych, w których młodzież szkół 

ponadpodstawowych realizuje obowiązek nauki, gdy dochód rodziny nie przekracza 250% 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.”;  
 

 

4) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Zwalnia się całkowicie z obowiązku zwrotu wydatków poniesionych na pomoc rzeczową w 

formie gorącego posiłku, w tym usługi cateringowej, udzielanej Powstaocom Warszawskim. 

Zwolnienie dotyczy osób będących kombatantami w rozumieniu art. 1 ustawy z dnia 24 

stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2020 r. poz. 517 z późn. zm.) mieszkających na 

terenie m.st. Warszawy, którzy brali udział w Powstaniu Warszawskim  i których dane 

znajdują się w zbiorach Muzeum Powstania Warszawskiego.”  
 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.  

 



 

3 
 

Numer wersji: 12; Data ostatniej modyfikacji: 19.10.2021 12:54 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, 

wywieszeniu na tablicy ogłoszeo Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy oraz podlega publikacji w 

Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Stołecznego Warszawy.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego  

 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Magdalena Roguska 
 

 

 


